
Podsumowanie  projektu  pn.
„Opowieść  o  cmentarzu
żydowskim w Mszanie Dolnej”
28 października 2024 r.

25  października  2024  r.  w  Miejskiej  Bibliotece  w  Mszanie
Dolnej odbyło się spotkanie podsumowujące tegoroczną edycję
projektu edukacyjnego pn. „Opowieść o cmentarzu żydowskim w
Mszanie Dolnej”, realizowanego przez Fundację Sztetl Mszana
Dolna, pod patronatem honorowym Burmistrz Miasta Mszana Dolna
Agnieszki  Orzeł.  Wydarzenie  było  połączone  z  wernisażem
wystawy prac uczestników warsztatów malarskich prowadzonych we
wrześniu  przez  Magdalenę  Komenzę  –  Regnard  na  zabytkowej
nekropolii oraz z prezentacją na temat pamięci o zmarłych w
judaizmie.

Warto podkreślić, że w projektach edukacyjnych, warsztatach,
oprowadzaniu po cmentarzu, wzięły udział łącznie 204 osoby.
Przy  porządkowaniu  nekropolii  pracowało  37  wolontariuszy,
wśród  nich  –  uczniowie  okolicznych  szkół.  Fundacja  Sztetl
podjęła współpracę z 5 szkołami z terenu miasta i gminy Mszana
Dolna:  odbyły  się  3  spotkania,  oprowadzenie  uczniów  po
cmentarzu, prace przy jego sprzątaniu. Prace plastyczne, które
przez miesiąc można podziwiać w Miejskiej Bibliotece w Mszanie
Dolnej wykonało 17 artystów.

Wydarzenie w Miejskiej Bibliotece rozpoczęła prelekcja Urszuli
Antosz-Rekuckiej.  Uczestnicy  mieli  okazję  poznać,    formy
upamiętniania i wspominania zmarłych w judaizmie, dowiedzieć
się między innymi, czym są jorcajty, jak się je obchodzi,
dlaczego  właśnie  kamyk  jest  najodpowiedniejszym  znakiem
pamięci i jakie jest jego mistyczne znaczenie, jakie inne
pochówki zdarzają się na żydowskich cmentarzach oraz jakie
nietypowe uroczystości były obchodzone na tych nekropoliach.
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Projekt dał także uczestnikom możliwość poznania kilku kilka
ciekawych  cmentarzy  w  Polsce  i  Izraelu  oraz  zjawiska
pielgrzymek  chasydów  do  grobów  cadyków.

W  ramach  spotkania  odbyła  się  projekcja  dwóch   krótkich
filmów:  z  oprowadzania  po  cmentarzu  żydowskim  w  ramach
Europejskich  Dni  Dziedzictwa  oraz  wrześniowych  warsztatów
malarskich, a także prezentujący działania realizowane podczas
projektu,  wraz  z  dokumentacja  prac  podjętych  na  rzecz
ratowania  cmentarza.

Na  koniec  wszyscy  uczestnicy  warsztatów  i  wolontariusze
otrzymali  pamiątkowe  dyplomy,  podziękowania  i  drobne
podarunki. Nie zabrakło tradycyjnego już, poczęstunku chałką;
tym razem w kształcie zwoju biblijnego, ze względu na święto
Radości Tory – Simchat Tora. Wydarzenie było transmitowane
online na profilu FB Sztetl Mszana Dolna.

Projekt  dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Instytutu
Dziedzictwa – Wspólnie dla dziedzictwa.
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źr. Sztetl Mszana Dolna, fot. Rachela Antosz-Rekucka, Urszula
Antosz-Rekucka, Marek Rekucki

„Twoje  Światła  –  Nasze
Bezpieczeństwo”- ogólnopolska
kampania Policji
28 października 2024 r.

Policja w całej Polsce prowadzi kampanię pn. „Twoje Światła –
Nasze Bezpieczeństwo”. Akcja ma celu uświadomienie kierującym
wpływu jakości i stanu oświetlenia pojazdów na bezpieczeństwo
w ruchu drogowym. Działania potrwają do 7 grudnia 2024r. W
trakcie kampanii na wybranych stacjach kontroli pojazdów w
całym kraju, można za darmo sprawdzić i wyregulować światła w
pojeździe.

Ogólnopolska kampania zainicjowana przez Biuro Ruchu Drogowego
Komendy Głównej Policji ma na celu uświadomienie kierującym
wpływu jakości i stanu oświetlenia pojazdów na bezpieczeństwo
w ruchu drogowym.

W ramach kampanii w dniach od 26 października 2024r do 7
grudnia  2024r,  na  wybranych  stacjach  kontroli  pojazdów
kierowcy będą mogli bezpłatnie sprawdzić stan i ustawienie
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świateł w samochodach. Pamiętajmy, że dla bezpieczeństwa jazdy
ważny  jest  stan  wszystkich  elementów  oświetlenia:  żarówek,
lamp oraz ustawienie świateł.

Jeśli oświetlenie pojazdu jest wadliwe, to w złych warunkach
atmosferycznych  i  przy  niedostatecznej  widoczności,  wzrasta
prawdopodobieństwo  wypadku  drogowego.  Sprawne,  prawidłowo
wyregulowane  światła  pozwalają  kierowcy  wcześniej  dostrzec
przeszkodę  bądź  pieszego  poruszającego  się  jezdnią  lub
poboczem. Ma to szczególne znaczenie w warunkach jesienno-
zimowych.

W ramach prowadzonych działań zapraszamy na „dni otwarte” na
wybranych stacjach kontroli pojazdów, na których będzie można
bezpłatnie sprawdzić światła w swoim pojeździe.

Tegoroczna akcja, w którą włączyły się Się Stacje Kontroli
Pojazdów  w  Powiecie  Limanowskim,  zostanie  przeprowadzona  w
dniach:

26 października 2024 roku (sobota)

16 listopada 2024 roku (sobota)

23 listopada 2024 roku (sobota)

7 grudnia 2024 roku (sobota

Bezpłatne  sprawdzenie  i  ustawienie  świateł  w  Powiecie
Limanowskim  odbędą  się  na  stacjach  kontroli  pojazdów:

ATUT-D Sp. z o.o. 34 – 600; Limanowa ul. Kopernika 15
Stacja  Obsługi  Samochodów  Sklep  Części  Zamiennych
Zbigniew Pałka; 34 – 600 Mordarka 681
Mechanika Diagnostyka Pojazdowa s.c., Tomasz i Edward
Wajda; 34-600 Limanowa, ul. Tarnowska 1A
Diagnostyka  Mechanika  Pojazdowa  Usługi  Budowlane  s.c.
Lucyna i Józef Ślazyk, 34-600 Limanowa ul. Krakowska 42
Podstawowa Stacja Kontroli Pojazdów w Jodłowniku, 34 –
620 Jodłownik



Zakład Mechaniki i Blacharstwa Samochodowego inż. Leszek
Popiołek, ul. Orkana 2334-730 Mszana Dolna

Serdecznie  zapraszamy  wszystkich  kierowców  zainteresowanych
darmowym ustawieniem świateł.

 

źr. : KPP Limanowa

 

Zaproszenie  do  udziału  w
XVIII  Turnieju  Szachowym  o
Puchar Niepodległości
28 października 2024 r.

Limanowski Dom Kultury oraz Klub Sportowy LKS Płomień – sekcja
szachowa, zapraszają do udziału w XVIII Turnieju Szachowym o
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Puchar Niepodległości, który odbędzie się 6 listopada 2024 r.
w Limanowskim Domu Kultury.

Turniej  ma  na  celu  popularyzację  gry  w  szachy  w  mieście
Limanowa i powiecie limanowskim, jak również uczczenie 106.
Rocznicy  Odzyskania  przez  Polskę  Niepodległości  i  110.
Rocznicy  pobytu  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  na  Ziemi
Limanowskiej.  Wydarzenie  objęte  jest  honorowym  patronatem
Miasta Limanowa oraz Powiatu Limanowskiego.

Turnieju Szachowym o Puchar Niepodległości rozpocznie się 6
listopada  o  godz.  10:00.  W  zawodach  mogą  wziąć  udział
mieszkańcy miasta Limanowa i powiatu limanowskiego. Zawodnicy
będą rywalizować w dwóch kategoriach wiekowych: Młodzik oraz
Open z podziałem na płeć.

Wręczenie nagród planowane jest w dniu 8 listopada podczas
Uroczystej Sesji Rady Miasta, w sali widowiskowej LDK.

Zgłoszenia  można  przesłać  na  adres  e-mail:
biuro@ldk.limanowa.pl,  osobiście  lub  pocztą  tradycyjną
(decyduje termin otrzymania przesyłki przez odbiorcę) na adres
organizatora  prawidłowo  wypełnionej  i  podpisanej  karty
zgłoszenia (załącznik nr 1 do Regulaminu).

Razem z kartą zgłoszenia należy dokonać opłaty wpisowej: 10
zł/osoba (uczniowie, studenci, emeryci: 5 zł) – 50% wpisowego
zwiększa pulę nagród. Opłaty można dokonać w sekretariacie LDK
lub na rachunek bankowy Limanowskiego Domu Kultury: 54 8804
0000 0000 0024 5906 0001.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 3 listopada 2024 roku!

Liczba  miejsc  ograniczona  –  decyduje  kolejność  zgłoszeń.
Bezpośrednio przed grą w dniu zawodów zgłoszenia  nie  będą
przyjmowane!

Organizatorzy  proszą  o  szczegółowe  zapoznanie  się  z
regulaminem, który dostępny jest do pobrania wraz z kartą



zgłoszenia poniżej.

Regulamin_Puchar_Niepodległości_2024
Karta Zgłoszenia Turniej Szachowy Puchar Niepodległości
2024-1 (pdf.)
Karta Zgłoszenia Turniej Szachowy Puchar Niepodległości
2024 (doc.)
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źr. LDK Limanowa

 

Trwają  zapisy  do  udziału  w
jubileuszowej  XXV  edycji
zawodów o Puchar Tymbarku
23 października 2024 r.

Spotkanie  z  reprezentacją  Polski  mężczyzn,  finał  na  PGE
Narodowym  oraz  kibicowanie  podczas  meczu  kadry  –  to
najważniejsze nagrody czekające na zwycięzców największego w
Europie turnieju piłkarskiego dla dzieci – Pucharu Tymbarku.
Zgłoszenia  drużyn  do  udziału  w  jubileuszowej  XXV  edycji
Pucharu Tymbarku mogą dokonać nauczyciele oraz rodzice.

Zapisy do XXV edycji Pucharu Tymbarku potrwają do 31 stycznia
2025 r. W największym w Europie turnieju piłkarskim dla dzieci
mogą wziąć udział drużyny dziewcząt i chłopców z całej Polski
w trzech kategoriach wiekowych: U-8 (roczniki 2017 i 2018),
U-10 (roczniki 2015 i 2016) oraz U-12 (roczniki 2013 i 2014).
Zgłoszenia  mogą  dokonać  nauczyciele  (np.  edukacji
wczesnoszkolnej  czy  wychowania  fizycznego)  trenerzy  oraz
rodzice  (za  zgodą  dyrektora  szkoły),  wypełniając  formularz
zgłoszeniowy  dostępny  na
stronie:  www.laczynaspilka.pl/puchartymbarku.

Drużyny  w  kategorii  U-8  powinny  liczyć  od  minimum  5  do
maksimum 10 zawodników, natomiast w  kategoriach U-10 i U-12 –
od  minimum  6  do  maksimum  10  zawodników.  Dopuszcza  się
tworzenie zespołów mieszanych, w których do drużyn chłopców
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dołączają  dziewczynki.  Co  szczególnie  ważne  dla  mniejszych
miejscowości,  placówki  z  jednej  gminy  mają  możliwość
zgłoszenia  jednej  wspólnej  drużyny  w  poszczególnych
kategoriach wiekowych, pod warunkiem, że wszystkie podmioty
mają  łącznie  nie  więcej  niż  350  uczniów  w  rocznikach
2013-2018. Co istotne, od XXV edycji Pucharu Tymbarku drużyny
do udziału w rywalizacji w kategorii U-8 (rocznik 2018) mogą
również zgłaszać przedszkola.

 

 

 

 

 

 

Wzorem  lat  ubiegłych  uczestnicy  Pucharu  Tymbarku  rozpoczną
rywalizację  w  marcu  i  kwietniu  od  turniejów  na  poziomie
gminnym i powiatowym. W kolejnym etapie zmierzą się w finałach
wojewódzkich, by powalczyć o awans do Finału Ogólnopolskiego w
Warszawie. Jak w poprzednich edycjach, rywalizacja drużyn w
kategorii U-8 zakończy się na etapie wojewódzkim, natomiast
drużyny w kategorii U-10 i U-12 zawalczą w czerwcu w Finale
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Ogólnopolskim w Warszawie.

 

źr.: pzpn.pl,  laczynaspilka.pl



Zaproszenie  na  wydarzenie  w
ramach  projektu  „Opowieść  o
cmentarzu żydowskim w Mszanie
Dolnej”
22 października 2024 r.

W  piątek 25 października 2024 r. Fundacja Sztetl Mszana Dolna
oraz Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej organizują spotkanie
podsumowujące  projekt  edukacyjny  pod  nazwą:   „Opowieść  o
cmentarzu żydowskim w Mszanie Dolnej”. Edycja 2024″, połączone
z wernisażem prac wykonanych podczas warsztatów malarstwa na 
zabytkowej  nekropolii  oraz  prezentacją  na  temat  pamięci  o
zmarłych w judaizmie.

Wydarzenie  odbędzie  się  odbędzie  się   o  godzinie  17:00  w
budynku  Miejskiej  Biblioteki  w  Mszanie  Dolnej  (ul.
Piłsudskiego  58a).  Transmisja  online  będzie  dostępna  na
profilu  FB   Sztetl  Mszana  Dolna.  Honorowy  Patronat  nad
wydarzeniem sprawuje  Burmistrz Miasta Mszana Dolna Agnieszka
Orzeł. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Instytutu
Dziedzictwa – Wspólnie dla dziedzictwa.

Uczestnicy wydarzenia będą mogli dowiedzieć się m.in. czym są
jorcajty, dlaczego zwykły kamyk jest najlepszym wyrazicielem
pamięci, jakie niecodzienne obrzędy wykonuje się na żydowskich
cmentarzach, dlaczego czasem odbywały się na nich…….śluby.

Organizatorzy  zapraszają  zwłaszcza  naszych  artystów,
wolontariuszy, wszystkie osoby zaangażowane w projekt, a także
każdego,  kto  chciałby  się  czegoś  ciekawego  dowiedzieć  o
żydowskich  cmentarzach  oraz  formach  pamięci  o  zmarłych
przedstawicielach naszych starszych braci w wierze.
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źr. UM Mszana Dolna, Sztetl Mszana Dolna

Wspólne ćwiczenia TOPR i 11
Małopolskiej  Brygady  Obrony
Terytorialnej  przed  sezonem
narciarskim
21 października 2024 r.

Awaria wyciągu narciarskiego czy kolejki linowej w górach może
okazać się czarnym scenariuszem zimowego wypoczynku na stoku.
Dlatego ćwiczenia z doświadczonymi toprowcami, strażakami PSP
i  OSP  to  dla  nas  priorytet,  zwłaszcza  przed  sezonem  –
przekonuje  oficer  prasowy  11  MBOT  –  kpt.  Adam  Trębacz.

 

 

 

Scenariusz zajęć zakładał ewakuację turystów uwięzionych na
wyciągu,  na  dużej  wysokości.  Żołnierze  doskonalili
umiejętności  w  zakresie  ratownictwa  wysokościowego,  technik
alpinistycznych  oraz  udzielania  pierwszej  pomocy  przy
ekstremalnej pogodzie – To nie są proste procedury i przyjemne
ćwiczenia. Jesień i zima w Tatrach to trudny poligon, nawet
dla doświadczonego ratownika – dodaje oficer.

Współpraca pomiędzy terytorialsami, a ratownikami TOPR oraz
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strażakami z PSP i OSP pozwoliły na wymianę cennej wiedzy oraz
doskonalenie procedur działania w sytuacjach kryzysowych. To
kolejne  z  serii  szkoleń,  które  ma  wzbogacić  kwalifikacje
terytorialsów i podnieść ich sprawność bojową. Takie spotkania
służą wymianie doświadczeń i są ważnym elementem zacieśniania
współpracy pomiędzy służbami działającymi w regionie.

11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej im. gen. bryg.
Leopolda Okulickiego ps. „Niedźwiadek” została sformowana w
2018 roku. Liczy ponad 2 200 żołnierzy i składa się z czterech
batalionów lekkiej piechoty (111blp w Krakowie-Rząsce, 112blp
w Oświęcimiu, 113blp w Tarnowie i 114blp w Limanowej) oraz
samodzielnych kompanii. Brygada utrzymuje w gotowości siły i
środki w ramach Systemu Zarządzania Kryzysowego MON. Dowodzi
nią płk Marcin Siudziński.

 

źr./ fot.: 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej

Zaproszenie  na  I  Limanowski
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Piknik  Bezpieczeństwa
„Zaświeć przykładem z ZSP nr
4”
21 października 2024 r.

W  najbliższą  sobotę  26  października  2024  r.  na  rynku  w
Limanowej odbędzie się I Limanowski Piknik Bezpieczeństwa. pod
nazwą „Zaświeć przykładem z ZSP nr 4”. Wydarzenie, którego
organizatorami  są:  Zespół  Szklono  –  Przedszkolny  nr  4  w
Limanowej  oraz  Miasto  Limanowa  ma  na  celu  promowanie
bezpieczeństwa  na  drogach  oraz  integrowanie  społeczności
lokalnej. Patronat nad wydarzeniem sprawują: Małopolska Rada
Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  w  Krakowie  oraz  Burmistrz
Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz.

 

Program Pikniku:

Rajd Rowerowy
Start: godz. 9:00
Miejsce: Parking przy kościele w Łososinie Górnej, ul.
Koszarska 1
Uroczyste Otwarcie
Godzina: 10: 00·Miejsce: limanowski rynek
Program:  Powitanie  uczestników,  przemówienia
organizatorów  oraz  konferencja  prasowa.
Program Artystyczny
Godzina: 10: 30·Prezentacja: Uczniowie Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 w Limanowej wystąpią z programem pt.
„Świeć przykładem”.

Atrakcje podczas wydarzenia:

Pokazy pojazdów służb mundurowych
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Pokazy pierwszej pomocy przedmedycznej
Zabawy  i  konkursy  w  zakresie  Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego
Pogadanki na temat bezpieczeństwa na drodze
Malowanie twarzy dla dzieci

Podczas  trwania  I  Limanowskiego  Pikniku  Bezpieczeństwa
uczestnikom towarzyszyć będzie maskotka Sowa – symbol mądrości
i  rozwagi  na  drodze.  Wydarzenie  będzie  również  doskonała
okazją,  aby  nabyć  i  poszerzyć  swoją  wiedzę  dotyczącą
bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym,  spędzić  aktywnie  czas  z
rodziną i przyjaciółmi oraz bawić się w gronie społeczności
lokalnej.

Serdecznie zapraszamy do udziału.

 





 

 

Organizatorzy:

Miasto Limanowa

Zespół Szklono – Przedszkolny Nr 4 w Limanowej

Partnerzy:

KPP Limanowa

OSP Łososina Górna

Auto-Moto Klub Limanowa

114 Batalion Lekkiej Piechoty w Limanowej

Szpital Powiatowy w Limanowej

Limanowski Dom Kultury

Patronat:

Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz

Małopolska Wojewódzka Rada BRD

źr. UM Limanowa

Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących  im.  Jana

https://powiat.limanowski.pl/blog/zespol-szkol-technicznych-i-ogolnoksztalcacych-im-jana-pawla-ii-w-limanowej-swietowal-jubileusz-100-lat-istnienia/
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Pawła  II  w  Limanowej
świętował jubileusz 100. lat
istnienia
17 października 2024 r.

16  października  2024  r.  Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II świętował jubileusz 100 –
lecia swojego istnienia. Wydarzenie rozpoczęła uroczysta Msza
Św.  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,  pod
przewodnictwem Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Andrzeja Jeża.

Po  zakończeniu  liturgii  dyrekcja,  grono  pedagogiczne,
społeczność szkolna, absolwenci oraz sympatycy limanowskiego
„Mechanika”, jak również zaproszeni goście wzięli udział w
gali,  która  miała  miejsce  w  Limanowskim  Domu  Kultury.
Uczestniczyli  w  niej  przedstawiciele  Kościoła,  władz
samorządowych  i  oświatowych,  dyrekcja,  nauczyciele  oraz
uczniowie i przedstawiciele Rady Rodziców ZSTiO. Uroczystość
uświetnili  swą  obecnością:  Jego  Ekscelencja  Ksiądz  Biskup
Andrzej Jeż, Ks. Prałat Wiesław Piotrowski, władze samorządowe
Miasta  i  Gminy  Limanowa  i  Powiatu  Limanowskiego,  który
reprezentowali:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Ewa  Filipiak,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak oraz Członkowie Zarządu Powiatu
limanowskiego – Józef Jaworski i Wojciech Włodarczyk. Obecni
byli także dyrektor delegatury Kuratorium Oświaty Stanisław
Szudek,  dyrektorzy  szkół  ponadpodstawowych  z  Powiatu
Limanowskiego, dyrektorzy szkół podstawowych z Limanowej, a
także byli dyrektorzy ZSTiO w Limanowej: Grażyna Szumilas, Jan
Galas, Pan Zbigniew Oleksy oraz Jan Skrzekut, przedstawiciele
absolwentów  i  pracodawców  współpracujących  ze  szkołą  oraz
emerytowani nauczyciele i pracownicy szkoły.
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Wprowadzenie sztandaru szkoły oraz wspólne odśpiewanie hymnu
narodowego  rozpoczęło  oficjalną  cześć  jubileuszowych
uroczystości. Następnie głos zabrali Dyrektor ZSTiO Stanisław
Wąsik  oraz zaproszeni goście.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  skierował  życzenia  i
gratulacje z okazji pięknego jubileuszu:

–  Przeżywamy  razem  ten  wyjątkowy  dzień  –  wspaniale
przygotowaną uroczystość, pełną wzruszeń i wspomnień.  Cieszę
się,  że  mogę  być  jej  częścią,  świętując  razem  z  całą
społecznością szkolną. – powiedział Starosta Limanowski. – Sto
lat „Mechanika” to imponująca historia pełna wyzwań i wielu
niezapomnianych chwil. Ta szkoła, której patronuje św. Jan
Paweł II, od zawsze opierała swoje działania na wartościach,
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ucząc  szacunku  dla  człowieka,  jego  pracy,  kultury  oraz
tradycji rodzinnych. – dodał starosta.

Wiele  emocji  dostarczył  specjalny  program  artystyczny  w
wykonaniu młodzieży. Motywem przewodnim był ogień – symbol
wiedzy, mądrości, życia i twórczej pasji. Na scenie pojawił
się Prometeusz, bohater mitologii antycznej Grecji, który jako
dobroczyńca ludzkości i twórca zawodów, zgodnie z przekazem
wykradł  bogom  ogień  i  ofiarował  go  ludziom,  pozostawiając
następnym  pokoleniom  przesłanie  ulepszania  i  rozwoju,  co
symbolizuje płonąca pochodnia.

„Zespół  Szkół  Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana
Pawła II w Limanowej,  od 100. lat zmienia i przekształca
świat” –  to hasło przewodnie tegorocznego jubileuszu szkoły.
Pan  Aleksander  Majerski-  emerytowany  nauczyciel  ZSTiO  w
Limanowej  zaprosił  obecnych  w  wyjątkową,  filmowa  podróż
sentymentalną – do początków istnienia szkoły. Obraz ten w
zestawieniu  ze współczesnym wizerunkiem, ostatnich 10. lat
rozwoju  instytucji,  posiadającej  dziś  w  swojej  ofercie
kształcenia  wiele  nowoczesnych  kierunków  i  zawodów,  wywarł
ogromne wrażenie. Nie zabrakło też w programie odniesień do
życia i nauczania wielkiego patrona szkoły – św. Papieża Jana
Pawła II.

Symbolicznym  odzwierciedleniem  wspólnie  podejmowanych  przez
młodzież działań i twórczych inicjatyw jest budowla – ścianka
z logo Szkoły i jubileuszowym hasłem: „Mechanik. Już od 100
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lat zmieniamy świat” oraz urodzinowy tort.

Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości, jej uczestnicy
spotkali  się  w  sali  bankietowej.  Świętowaniu  100-lecia
istnienia Zespołu Szkół technicznych i Ogólnokształcących im.
Jana Pawła II w Limanowej towarzyszyła atmosfera, jedności,
wzruszeń, radości i dumy z dokonań.

Gratulujemy  tak  wspaniale  przygotowanej  uroczystości  i
wyjątkowego  jubileuszu,  życząc  całej   społeczności  Zespołu
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej, kolejnych
bogatych w wydarzenia i liczne sukcesy, pomyślnych lat, które
zapiszą się w historii i pozostaną w pamięci przez pokolenia.
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źr.: ZSTiO w Limanowej

Zaproszenie  na  wykład  pt.
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„Niedoceniane  dziedzictwo  w
kamieniach  i  żeliwie
utrwalone  Zabytkowe  kamienne
nagrobki  na  nekropoliach
powiatu limanowskiego”
17 października 2024 r

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej oraz Polskie Towarzystwo
Historyczne,  Oddział  w  Nowym  Targu  zapraszają  na  wykład
Roberta Kowalskiego pt. „Niedoceniane dziedzictwo w kamieniach
i  żeliwie  utrwalone  Zabytkowe  kamienne  nagrobki  na
nekropoliach  powiatu  limanowskiego”

Wydarzenie odbędzie się 24 października 2024 r., (czwartek),
godz. 18.00 – w siedzibie muzeum przy ul. Józefa Marka 13

 

 

Od autora:

W  związku  ze  zbliżającym  się  Dniem  Wszystkich  Świętych,
chciałbym  zaproponować  zorganizowanie  spotkania  w  Muzeum
Regionalnym  Ziemi  Limanowskiej,  które  chciałbym  poświęcić
problematyce  ochrony  kamiennych  nagrobków  na  cmentarzach
parafialnych  ze  szczególnym  uwzględnieniem  nekropoli  na
terenie powiatu limanowskiego m.in. w Limanowej i Łososinie
Górnej.  Wspomniana problematyka znajduje się od kilku lat w
zakresie moich zainteresowań zawodowych (z racji do niedawna
pełnienia  obowiązków  konserwatora  delegatury  WUOZ)  i
naukowych.  Zainteresowania  te  przekładają  się  także  na
praktyczne działania m.in. na łososińskiej nekropolii. Od 2021
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roku  bowiem  organizowana  jest  z  mojej  inicjatywy  Kwesta
Łososińska  oraz  konsekwentnie  realizowany  program  prac
konserwatorsko-restauratorskich wpisanego do Rejestru Zabytków
Województwa Małopolskiego „Zespołu kamiennych nagrobków z XIX
i XX w. na starym cmentarzu parafialnym w Łososinie Górnej”.

W trakcie proponowanego spotkania, chciałbym poruszyć m.in.
kwestie  związane  z  aspektami  prawnymi  ochrony  zabytkowych
cmentarzy i nagrobków, wskazać rolę jaką wspominane obiekty
odgrywają  w  naszej  kulturze  oraz  jak  wpływają  na  naszą
wrażliwości i pamięci o postaciach pod nimi spoczywających.
Ponadto,  będę  starał  się  wykazać,  iż  te  obiekty  to  także
niewątpliwe dzieła sztuki, wykonywane w warsztatach znanych i
cenionych galicyjskich kamieniarzy i jako takie, mają również
wartość  edukacyjną  tudzież  mogą  stanowić  ciekawą  atrakcję
turystyczną. Podczas spotkania chciałbym również zaproponować
„podróż sentymentalną” po nekropoliach powiatu limanowskiego,
aby ukazać najcenniejsze kamienne nagrobki. Będzie ona swego
rodzaju podsumowaniem poprowadzonej od kil lat inwentaryzacji
tych niewątpliwie bezcennych obiektów.

Robert  Kowalski  (ur.  1973),  historyk,  muzealnik,  menadżer
kultury Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie i
Uniwersytetu Rzeszowskiego. Stypendysta Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa  Narodowego  (2020).  W  latach  2021-2023  p.o.
Kierownik  Nowosądeckiej  Delegatury  Wojewódzkiego  Urzędu
Ochrony  Zabytków.  Autor  i  redaktor  ponad  100  publikacji
naukowych i popularnonaukowych, w tym siedmiu książek m.in. „Z
biegiem rzeki Łososiny. Szkice historyczne: ludzie, miejsca,
wydarzenia”. Organizator wielu konferencji i sesji naukowych,
wystaw  stałych  i  czasowych.  Inicjator  oraz  realizator
programów  edukacyjno-naukowych  m.in.  „Kaplice,  kapliczki  i
krzyże przydrożne w krajobrazie”.

Zapraszamy na wydarzenie!

 



 

źr. Muzeum Ziemi Limanowskiej

 

„Jesień  z  książką”  –  akcja
czytelnicza  Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  w
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Limanowej
17 października 2024 r.

Wypożyczalnia  dla  dzieci  i  młodzieży  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej  zaprasza  do  udziału  w  akcji
czytelniczej  pn.  „Jesień  z  książką”.

Nie  masz  karty  czytelniczej?  Przyjdź  do  Wypożyczalni  dla
dzieci,  załóż  kartę  i  odbierz  upominek!   Jesteś  już
Czytelnikiem  biblioteki?  Napisz  krótką  recenzję  wybranej
książki i zgarnij nagrodę! 

Najciekawsze  recenzje  pojawią  się  na  profilu  Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Limanowej w mediach społecznościowych.

 

Celebruj jesień razem z książką i MBP w Limanowej!

REGULAMIN akcji „Jesień z książką”
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źr.: MBP Limanowa


